
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об.

г. Яровое
№ У-ёО

О внесении изменений в 
постановление от 06.08.2024 № 894 
«Об утверждении
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на 
строительство, внесение
изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи 
с необходимостью продления 
срока действия разрешения на 
строительство»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от 
16.04.2025 № 02-18-2025 на постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 06.08.2024 № 894 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство» на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края», в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 
№ 486-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 06.08.2024 № 894 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство»:

1.1. Исключить пункт «е» статьи 2.10 регламента.



1.2. Пункт «а» статьи 2.11.1 регламента изложить в следующей 
редакции:

«а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 
числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 
публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой 
был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный 
план земельного участка в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 
статьи 57.3 Градостроительного Кодекса, если иное не установлено частью 7.3 
статьи 51 Градостроительного кодекс».

1.3. Пункт «м» статьи 2.11.1 регламента изложить в следующей 
редакции:

«м) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 
планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой 
договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии 
территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения 
о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, 
подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких 
договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».

1.4. Исключить раздел IV регламента «Порядок и формы контроля за 
предоставлением муниципальной услуги».

1.5. Исключить раздел V регламента «Досудебный (внесудебный) 
порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, 
указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их 
должностных лиц, муниципальных служащих, работников».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

3. Организационному отделу направить настоящее постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города В.И. Шилов


